
 

中交第二航务工程局有限公司

厦门三通道A2标夜航交通船租赁招标公告

1. 招标条件

本招标项目 中交二航局厦门第三东通道工程A2标项目部 （项目名称）招标人为 中交二航局第二工程有限公司 ，
招标项目资金来自 自筹 （资金来源），出资比例为 100%。该项目已具备招标条件，现对交通船（设备名称）租赁
进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1项目概况：

厦门第三东通道起于厦门本岛思明区香山游艇会附近，主线以隧道沿环岛路向北至观音山附近，后向东以桥梁跨越本岛东部海域，终点设互通接入翔安
新机场，同步建设翔安支线，路线全长约19.615km，其中主线长约17.340km，翔安支线总长约2.275km。采用高速公路标准，跨海段主线双向八车道，陆
域接线及翔安支线双向六车道，跨海段主线设计速度100km/h，陆域接线及翔安支线设计速度80km/h。全线设互通立交4处，收费站2处。

船舶作业内容：厦门三通道A2标施工现场人员上下班接送。

2.2招标内容：

序

号

船舶名

称
规格型号 单位 数量

进场时

间

退场时

间

使用

地点

租赁艘

月
备注

1 交通船 10人 台 1 2026/2/1 2026/7/31

福建省厦门

市翔安区厦

门三通道A2

标施工现场

6

投标人船舶需满足厦门

海事及相关部门对船舶

相关的管理要求；燃

油、水招标人提供

3. 投标人资格要求

3.1 投标人资格条件要求

（1）在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、具有招标设备生产或供应经验的企业，并且具有合
法、有效的“三证合一”的营业执照。

（2）资质条件要求：本次招标要求投标人须具备租赁类似招标设备相关的资质及业绩，并具有与本招标项目相应
的供货能力。                   

（3）财务能力要求：投标人必须是经税务部门注册登记核准的一般纳税人，有依法纳税的良好记录。

（4）体系认证要求：无                    

（5）其他要求：必须是中交招采网供应商库中的合格供应商，不接受被中国交通建设集团有限公司列入限制交易
黑名单、重点关注名单的供应商。



3.2出口管制合规。【投标人】知晓【招标人】被美国政府列入贸易管制名单的情况，承诺在本项目中拟提供给
【招标人】的【产品/软件/技术】不受美国《出口管理条例》及美国其他相关出口管制规定的管制。【招标人】从【投
标人】获取【产品/软件/技术】的行为不会违反美国出口管制的相关规定。

3.3  本次招标不接受（接受或不接受）联合体投标。

3.4 单位法人代表为同一人或存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加本项目投标，否则相关投标文件均视
为无效。

3.5 每个投标人仅能参与一个包件的投标

3.6 至投标截止时间，若投标人出现以下情况，其投标将被拒绝：

（1）被省级及以上行业主管部门取消招标项目所在地的投标资格且处于有效期内；

（2）被责令停业，暂扣或吊销执照，或吊销资质证书；

（3）进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；

（4）在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信、经营异常企业名单；

（5）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入严重失信主体名单。

4. 招标文件的获取

4.1  凡有意参加投标者，请于2026 年 1 月 25 日 10 时至2026 年 1 月 30 日 10 时(北京时间，下同），登录
“中交招采网”（网址：https://zjzcw.iccec.cn）获取电子招标文件。

4.2 招标文件的获取：

☑免费下载     

□出售，每套售价500元（采购文件中提到的货币单位除有特别说明外，均指人民币元，下同），售后不退。招标
公告期内缴纳，银行回单传邮箱：1046569822@qq.com,招标人收到标书费邮件开启售标窗口下载标书。

账户名称：中交二航局（厦门）建设有限公司厦门第三东通道工程A2标段项目经理部

开户银行：交行北京马甸支行

账号：01-10-010003-01

备注：厦门三通道A2标项目交通船租赁标书费

4.3  已在网并且已通过招标人层级供应商或已增加招标人为合作单位的供应商、上级供应商可直接参与投标。在
网平级单位供应商未增加招标人为合作单位需进行合作意向申请通过后参与投标。

未注册“中交招采网”的单位需先进行注册，推荐单位或合作意向单位选择招标人，审核通过后方可参与投标。
5.投标文件的递交

5.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2026 年 2 月 5 日 10 时 0 分，投标人应在截止时间前
通过“中交招采网”递交电子投标文件。

5.2  逾期未完成上传的电子投标文件，“中交招采网”将予以拒收。



5.3电子采购的供应商报价文件由线上电子报价表及附件共同组成。当电子报价表与附件内容冲突时，以线上电子
报价表的数据为准。

6.开标

6.1开标时间：与投标文件递交的截止时间相同。

6.2开标地点：本次招标在“中交招采网”平台线上开标。

7.发布公告的媒介

本次招标公告在 “中交招采网” 上发布。

8.评标办法

本项目评标办法采用 最低价评标 。

9.投标保证金

投标保证金的递交：

（1）□不要求递交

（2）☑要求递交

保证金金额： 10000元 （大写：壹万元整），保证金收款银行信息见投标人须知；

保证金形式：现金、银行转账、银行保函等电子保函；

其他形式：投标保证金说明函。

10.合同主要条款

9.1 付款条件：本合同支付比例为当月计量金额的80%，待当月结算办理完成后30日内支付。当月计量剩余的
20%在6个月内支付，租金支付前，乙方应向甲方提供足额的当期结算设备租赁费增值税专用发票；否则，甲方有权拒
绝支付设备租金。

9.2 履约保证金的递交：

（1）☑不要求递交     

（2）□要求递交

保证金金额： /          ；

保证金形式：现金、银行转账、银行保函等电子保函；

其他形式：  /          。

11.监督机构

监督机构名称： 中交二航局第二工程有限公司（监督部） 



举报电话：           02388708863                

12.中标供应商平台服务费缴纳说明

为进一步提升电子采购平台服务质量，优化运营流程，保障双方合作更加顺畅高效，对参与我司采购活动并成功
中标的供应商分档收取服务费。具体费用以中标通知书中同步生成的服务费订单为准，订单将通过“中交招采网”
（网址：https://zjzcw.iccec.cn）发送，发送后10天内需完成费用缴纳。缴费过程中如有问题，请联系4006765885
中标服务费请按7咨询。

12.1收费标准

按照包件分档进行收费，收费标准按以下中标金额进行收取：

（1）在100万元（含）至200万元之间的，每次收取100元；

（2）在200万元（含）至1000万元之间的，每次收取500元；

（3）在1000万元（含）至3000万元之间的，每次收取1000元；

（4）在3000万元（含）至1亿元之间的，每次收取3000元；

（5）在1亿元（含）以上的，每次收取5000元。

12.2支付流程

（1）通知推送：中标结果发布后，系统自动推送缴费通知（含应缴金额及支付链接）；

（2）费用查询：供应商登录“中交招采网-服务管理”模块查看待支付费用；

（3）在线支付：支持对公银行转账或在线支付，支付成功后生成电子凭证；

（4）发票开具：支付完成后5个工作日内，系统自动生成“技术服务费”电子发票，供应商可在“中交招采网-服
务管理－发票下载”模块获取。


